MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ
CONSELHO ESTADUAL GESTOR DO

FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021/CEG/FDID

RELAÇÃO FINAL DE PROJETOS APROVADOS

O  CONSELHO  ESTADUAL  GESTOR  DO  FUNDO  DE  DEFESA  DOS  DIREITOS
DIFUSOS DO ESTADO DO CEARÁ, em cumprimento ao que dispõe o item 15.1 do Edital de
Chamamento Público nº 01/2021/CEG/FDID, torna público a relação final de projetos aprovados,
para execução em 2023.

1. Processo nº 09.2022.00026505-9
Proponente: Associação dos Educadores Populares do Ceará
Projeto: Reviver
Valor do Projeto: R$ 380.368,70

2. Processo nº 09.2022.00027425-8
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Projeto: Criança Cidadã.
Valor do Projeto: R$ 378.544,39.

3. Processo nº 09.2022.00026532-6
Proponente: Instituto Irma Giuliana Galli
Projeto: Água Solar Na Escola
Valor do Projeto: R$ 473.817,85

4. Processo nº 09.2022.00026536-0
Proponente: Instituto Moreira De Sousa
Projeto: Semeando A Inclusão – Implantação Do Setor De Oftalmologia – “De Olho Na Inclusão”
Valor do Projeto: R$ 500.000,00

5. Processo nº 09.2022.00027358-1
Proponente: We World GVC Brasil
Projeto:  Trilha Democrática – Fortalecendo Concelhos de Direito para a Incidência em Políticas
Públicas
Valor do Projeto: R$ 499.706,52

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2023.

LIDUÍNA MARIA DE SOUSA MARTINS
Promotora de Justiça

Presidente do Conselho Estadual Gestor do
Fundo de Defesa dos Direitos Difusos

	O CONSELHO ESTADUAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS DO ESTADO DO CEARÁ, em cumprimento ao que dispõe o item 15.1 do Edital de Chamamento Público nº 01/2021/CEG/FDID, torna público a relação final de projetos aprovados, para execução em 2023.

		2023-02-13T15:52:07-0300
	LIDUINA MARIA DE SOUSA MARTINS:21013926315